
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

XÃ ĐĂK MAR 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số:        /NQ-HĐND      Đăk Mar, ngày      tháng         năm    

               
 
 

NGHỊ QUYẾT 

Thành lập Đoàn giám sát chuyên đề của  

Hội đồng nhân dân xã 6 tháng cuối năm 2025 

 
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ ĐĂK MAR 

KHÓA IX, KỲ HỌP THỨ 2 

 

Căn cứ Hiến pháp Nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2013, đã 

được sửa đổi bổ sung một số điều năm 2025. 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15; Luật hoạt 

động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân năm 2015; Luật tiếp công dân 

năm 2013; 

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 64/QH/2025/QH15 ngày 

19/02/2025 của Quốc Hội, Luật sửa đổi, bổ sung Luật ban hành văn bản quy phạm 

pháp luật số 87/QH/2025/QH15 ngày 19/02/2025 của Quốc Hội; 

Căn cứ Nghị quyết số 594/NQ-UBTVQH15 ngày 12/9/2022 của UBTVQH 

về hướng dẫn hoạt động giám sát của Hội đồng nhân dân, Thường trực Hội 

đồng nhân dân, Ban của Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và 

đại biểu Hội đồng nhân dân. 

Xét Tờ trình số 07/TTr-TTHĐND ngày 25/07/2025 của Thường trực Hội 

đồng nhân dân xã về thành lập Đoàn giám sát chuyên đề của Hội đồng nhân dân 

xã 6 tháng cuối  năm 2025, ý kiến đại biểu thảo luận tại kỳ họp, 
 

QUYẾT NGHỊ: 
 

Điều 1. Thành lập Đoàn giám sát chuyên đề của Hội đồng nhân dân xã 6 

tháng cuối năm 2025, như sau: 

1. Đối tượng giám sát: Ủy ban nhân dân xã, các cơ quan, đơn vị liên quan. 

2. Phạm vi giám sát: Năm 2025. 

3. Nội dung giám sát: Giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết của Hội 

đồng nhân dân xã về chỉ tiêu, nhiệm vụ, giải pháp phát triển Kinh tế - Xã hội và phân 

bổ ngân sách năm 2025. 

4. Thời gian thực hiện: Trong 6 tháng cuối năm 2025. 

5. Thành phần Đoàn giám sát: Thường trực Hội đồng nhân dân xã; lãnh đạo 

các Ban Hội đồng nhân dân xã; đại diện lãnh đạo Ủy ban MTTQ Việt Nam xã; đại 

biểu HĐND xã ứng cử trên địa bàn các thôn (khi Đoàn giám sát tại các thôn). 

 



2 

 

6. UBND xã: Thực hiện đầy đủ kế hoạch, nội dung, yêu cầu giám sát của Đoàn 

giám sát; cung cấp thông tin liên quan đến nội dung giám sát; báo cáo trung thực, 

khách quan, đầy đủ, kịp thời theo yêu cầu của Đoàn giám sát. 

Điều 2. Đoàn giám sát có trách nhiệm tổ chức thực hiện Nghị quyết này theo 

đúng quy định tại khoản 2 Điều 62 Luật hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội 

đồng nhân dân năm 2015.  

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân xã, Đoàn giám sát, các Ban của Hội 

đồng nhân dân xã, đại biểu Hội đồng nhân dân xã, Văn phòng HĐND-UBND xã và 

các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Đăk Mar khoá VI, kỳ họp thứ 

hai thông qua ngày 29 tháng 7 năm 2025 và có hiệu lực kể từ ngày thông qua./. 
 

Nơi nhận: 
- TT HĐND tỉnh; 

- Thường trực Đảng ủy (b/c); 

- Thường trực HĐND xã; 

- UBND xã; 

- UBMTTQVN xã; 

- Đại biểu HĐND tỉnh ứng cử tại xã;  

- Đại biểu HĐND xã khóa VI; 

- Các Ban xây dựng Đảng và VP Đảng ủy; 

- UBMTTQ xã; 

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã; 

- Lưu: VT. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Mai Hương 

 

 

 

 


		2025-08-01T09:03:46+0700


		2025-08-01T10:53:07+0700


		2025-08-01T16:13:18+0700


		2025-08-01T16:13:18+0700


		2025-08-01T16:13:18+0700


		2025-08-01T16:13:18+0700


		2025-08-01T16:13:18+0700




